
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
TE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

N 5 9 4 

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

",/g. 	11M)W, 	Ola. Akk,la N  

'LIS MALVINAS SON ARGENTINAS"' 

SALTA, O 4 NOV 2022 

Expediente N° 14.286/2022 

VISTO el expediente N° 14.286/2022, en el cual se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo con financiamiento temporario de Jefe 

de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura "Introducción a la 

Tecnología" del Plan de Estudios vigente de la carrera de Tecnicatura Universitaria Industrial 

Electromecánica que se dicta en la extensión áulica de San Antonio de los Cobres, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 538-D-22, se designaron los docentes 

que conformarán la Comisión Asesora, siendo los titulares: Ph.D. Marta Cecilia POCOVÍ, 

Dra. Ing. Rosario CORNEJO y Dra. Ing. Julieta MARTÍNEZ y los miembros suplentes: Dr. 

Ing. Lucas Ramiro BURGOS, Lic. Néstor Javier HURTADO e Ing. Guillermo Miguel LÓPEZ. 

Que mediante nota N° 2600/22, la Ph.D. POCOVÍ eleva su renuncia como integrante 

de la Comisión Asesora que entenderá en el presente llamado porque los contenidos de la 

asignatura no corresponden a su área de experticia, correspondiendo aceptarla y sustituirla, 

en la mencionada Comisión por el Ing. BURGOS. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 26 de la Resolución CS N° 661/88, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Auxiliares Docentes Regulares -de 

aplicación supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VICEDECANA A/C DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia de la Ph.D. Marta Cecilia POCOVÍ y sustituirla por el 

Página 1 de 2 



50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

",/%7"¿ 	arMe, 	erda iii.iIkkez 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 

toai Universidad Nacional  de Salta 

irdire 
FACULTAD D€ 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.286/2022 

Ing. Lucas Ramiro BURGOS en la Comisión Asesora que intervendrá en la convocatoria a 

inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) cargo con financiamiento 

temporario de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura 

"Introducción a la Tecnología" del Plan de Estudios vigente de la carrera de Tecnicatura 

Universitaria Industrial Electromecánica que se dicta en la extensión áulica de San Antonio 

de los Cobres, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Dra. Ing. Rosario CORNEJO 

Dra. Ing. Julieta MARTÍNEZ 

Dr. Ing. Lucas Ramiro BURGOS 

SUPLENTES: - Lic. Néstor Javier HURTADO 

Ing. Guillermo Miguel LÓPEZ 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Ph.D. Marta Cecilia 

POCOVÍ, Escuela de Ingeniería Electromecánica, miembros de la Comisión Asesora, 

postulantes, Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección General 

Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 

efectos. 

S IA 

RESOLUCIÓN FI r. 594 -D1.2,02a 

IMIALD 8  Ing. JORGE 	1 

"  ALI
A111040E1.4100 

AD DE INGENIE». uN 

/fa. DELICIA ESTER hCOSTA 
VICEDECANA 

''ACUL1AD DE ING1.;,,  

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

